<sup>24</sup> Luc. xii, 51. <sup>25</sup> Matth. xi, 3. <sup>26</sup> Matth. ix, 27.

a mortuis, jussit : « Comminatus est illis Jesus, ait evangelista dicens : Videte ne quis sciat, » prohibens eum minis ne miraculum revelaret. « Illi autem exeuntes, ait, diffamaverunt eum in tota terra illa. » Ni prohibiti fuissent loqui per universum mundum, ut videtur, predicavissent potestatem ejus ; quia autem prohibiti, ideo longius ire abstinuerunt, in propinquis autem regionibus non prædicare non sustinuerunt. Sic non secundum corpus solum, sed et secundum animam illuminati sunt cæci qui secuti sunt Dominum.

πολλῆς τῆς σφοδρότητος τὸ γεγονός. Οἱ δὲ « Ἐξελλόντες, φησι, διεφήμισαν αὐτὸν ἐν ὅλῃ τῇ γῆ ἐκείνῃ. » Ὡς ἴσκειν, εἰ μὴ παρηγγέλλοντο σιγᾶν, καὶ παγκόσμιοι ἂν ἐγένοντο κήρυκες τῆς αὐτοῦ δυνάμεως· ἐπεὶ δὲ παρηγγέθησαν, ἀπέσχοντο μὲν τοῦ πόρῳ βελίζειν, ἐν δὲ τοῖς πλησιοχώροις οὐκ ὑπήνεγκαν μὴ κηρύττειν. Οὕτω μὴ τὸ σῶμα μόνον, ἀλλὰ καὶ τὴν ψυχὴν τελῶς φωτισθησαν οἱ τῷ Χριστῷ ἀκολουθήσαντες τυφλοὶ.

Sequamur et nos, fratres, lucem quæ et animam B et corpus illuminat. Ambulemus ad claritatem ejus, et quasi in die Domini secure incedemus. Glorificemus eum per bona opera, et sic eos qui vident nos, ad ipsum glorificandum præparabimus. Fugiamus contrarias ipsi tenebras, peccatum dico, principemque peccati diabolum. Lux illa, sol omnis justitiæ, sapientia pacis, bonitatis, innocentia, amoris et omnium omnino virtutum sui participes efficit qui ad ipsum appropinquant. Umbra autem opposita, umbra peccati, impudicos, adulteros, sine venia, absque misericordia, incompósitos, rapaces et omnis omnino malitiæ repletos ostendit appropinquantes ad se. Unde, queso, fidelem ab infideli, illuminatum a non illuminato, eum dico qui secundum Christum est baptizatus et Christo annumeratus, a non baptizato et diabolo subjecto, discernimus? Nonne ex verbis? nonne ex operibus? nonne ex moribus? Qui ergo in istis non illuminatis assimilatur dicens se esse baptizatum secundum Christum, nonne recte componendus est cum his de quibus ait Apostolus : « Constitentur se nosse Deum, factis autem negant, cum sint abominati et incredibiles et ad omne opus bonum reprobi <sup>61</sup> » Quosnam inter, dic mihi, tales collocabimus Deum simul et constantes et negantes? Cum fidelibus? Sed negant Deum actibus suis. Cum infidelibus? Sed lingua Deum constantur; vere quoddam monstrum sunt duplici facie et menti inintelligibile. Difficultatem præcurrans nobis propheta Psalmista solvit dicens : « Dominus reddet unicuique juxta opera sua <sup>62</sup>. » Ipse Dominus stultum dixit qui audit verba sua et non facit <sup>63</sup>. Paulus autem de cælo vocatus apostolus dicit : « Iis quidem qui secundum patientiam boni operis gloriam et honorem et incorruptionem querunt, vitam æternam; ira autem et indignatio, tribulatio et angustia, in omnem animam hominis operantis malum <sup>64</sup>. » Et rursus : « Non auditores legis justi sunt apud Deum, sed factores legis justificabuntur <sup>65</sup>. » Et iterum : « Qui in lege gloriaris, per prævaricationem legis Deum inhonoras <sup>66</sup>. »